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Kultur- och fritidsnämnden  

Strukturprogram för allmänna ridanläggningar i Huddinge 
kommun 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner ”Strukturprogram för allmänna 
ridanläggningar” i enlighet med bilaga 1 till kultur- och fritidsförvaltningens 
tjänsteutlåtande daterat den 11 mars 2025. 

Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden har fått i uppdrag av kommunfullmäktige att ta fram 
ett strukturprogram för allmänna ridanläggningar (Lokalresursplan 2025, dnr KS-
2024/21). Strukturprogrammet ska definiera vilket mått av kommunal service som 
ska levereras till kommuninvånarna och applicera det på kartan utifrån befintlig 
och planerad framtida samhällsstruktur. Strukturprogram är en viktig del av 
kommunens samhälls- och lokalplanering. 
För att genomföra uppdraget har kultur- och fritidsförvaltningen tagit fram ett 
förslag till strukturprogram. Strukturprogrammet tar avstamp från förvaltningens 
genomförda bedömning av ridanläggningarna gällande skick samt 
utvecklingspotential för kapacitet. 
I strukturprogrammet och dess bilaga beskrivs kommunens ambitioner framåt för 
allmänna ridanläggningar, samt prioriteringar som behövs göras för att uppnå 
ambitionerna. 
Ett stort fokus under programtiden är att modernisera, upprusta och utveckla de 
ridanläggningar där allmän ridskola bedrivs. 
Programmet innehåller också ett resonemang om volymer inom ridskola, samt om 
geografisk placering av allmänna ridanläggningar för ridskoleverksamhet. 
Förvaltningen bedömer att strukturprogrammets inriktning väl omhändertar 
barnrättsperspektivet genom en ökad tillgång till trygga och inkluderande 
mötesplatser för kommunens häst- och ridintresserade barn och unga. 
Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår nämnden att godkänna 
strukturprogrammet. 
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Beskrivning av ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden har i uppdrag av kommunfullmäktige att ta fram ett 
strukturprogram för allmänna ridanläggningar (Lokalresursplan 2025, dnr KS-
2024/21). Strukturprogrammet ska definiera vilket mått av kommunal service som 
ska levereras till kommuninvånarna och applicera det på kartan utifrån befintlig 
och planerad framtida samhällsstruktur. Strukturprogram är en viktig del av 
kommunens samhälls- och lokalplanering. 
Strukturprogrammet omfattar de kommunkoncernägda ridanläggningar där allmän 
ridskola bedrivs, hädanefter benämnda ”allmänna ridanläggningar”. Ridskola 
definieras som ridundervisning i grupp, uppdelade efter färdigheter, som leds av 
utbildad instruktör enligt Svenska Ridsportförbundets krav. Ridundervisningen är 
öppen för alla ridintresserade. Lån av häst ingår i kursavgiften. Ridskolehästarna 
ägs av verksamheten (förening eller företag) och är inte privatägda av den 
enskilda föreningsmedlemmen. 
Strukturprogrammets inriktning ska ge möjlighet till fler Huddingebor att prova 
på och kunna välja ridning som fritids- och idrottsaktivitet genom att sänka 
hinder. Strukturella hinder för att fler ska kunna ta del av ridskolan kan handla om 
ekonomisk och fysisk tillgänglighet, men också om ridanläggningarnas kapacitet.  
Ett stort fokus under programtiden är att modernisera, upprusta och utveckla de 
allmänna ridanläggningar där ridskola bedrivs. 
 
Kommunen ska arbeta för att alla invånare ska vara och förbli fysiskt aktiva. 
Prioriterade målgrupper under programperioden är Huddingebor 
• i ålder 7–20 år, med särskild hänsyn till flickor 12-20 år 
• med funktionsnedsättning,  
• i ålder 65 år och äldre 
 

Prioriterade områden 
Genom prioriteringarna ges en tydlig riktning i arbetet med att planera för 
investerings- och utvecklingsbehov vid allmänna ridanläggningar. Prioriteringarna 
kopplar på olika sätt till nämndmål för kultur- och fritidsnämnden och till 
kommunfullmäktigemål.  
Följande två prioriterade områden har identifierats inom allmänna 
ridanläggningar: 

• Skapa förutsättningar vid ridanläggningarna för en resurseffektiv och hållbar 
ridskoleverksamhet 

• Jämlik tillgång - utifrån dimensionerna närhet, tillgänglighet och inkludering 
 
Strukturprogrammet innehåller därtill ett resonemang om geografisk struktur samt 
om volymplanering. 
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Strukturprogrammet är framtagen i enlighet med Översiktsplan 2050, och har 
beaktat kommunens senast framtagna befolkningsprognos, till och med 2033.  
Strukturprogrammet har även tagit hänsyn till inriktning i strukturprogrammet för 
idrottslokaler och idrottsanläggningar. 
Dialog med förts med berörda ridskolor och ridsportföreningar under 
framtagandet av strukturprogrammet. Deras synpunkter på strukturprogrammet 
har inhämtats. En sammanställning av synpunkterna redovisas i bilaga 3. 
Ärendet har samberetts med lokalstrateg vid kommunstyrelsens förvaltning. 
 

Förvaltningens synpunkter 
Alla Huddinges barn och unga ska, oavsett kön, funktionsförmåga eller vilket 
område i kommunen de bor i, ha tillgång till meningsfulla fritidsaktiviteter. 
Kultur- och fritidsförvaltningens bedömning är att strukturprogrammet bygger på 
relevanta data och behovsanalyser. Strukturprogrammet pekar på flera osäkra 
parametrar, som exempelvis befolkningsprognos och konjunktursvängningar som 
tydligt har påverkat ridsporten senaste året, vilket gör att behovsanalyserna 
behöver aktualitetsprövas löpande inför att nya steg för genomförande tas. I 
nämndens utredning 2021 Ridsportens förutsättningar, var en slutsats att ett stort 
antal ridskoleplatser behöver skapas vid nuvarande ridskolorna, alternativt att en ny 
ridskola byggs. De ungefär 500 nya uppsittningar som förvaltningen anser kan 
tillskapas vid befintliga ridanläggningar genom kapacitetshöjande åtgärder på 
själva anläggningen och genom avtalsreglering – motsvarar kapaciteten av en ny 
ridanläggning i storlek med Sundby Gårds ridanläggning som har 38 hästplatser. 
Förvaltningens bedömning är att om-, eller nybyggnationer på Långängens Gård 
och Gladö ridanläggning ses helt nödvändiga för att skapa förutsättningar för god 
arbetsmiljö, hästvälfärd samt fler uppsittningar i respektive ridskola.  
Störst möjligheter till ökad kapacitet jämfört med i dag ses vid Långängens Gård, 
vilket gör att den bör prioriteras för investeringar. Därefter ses investeringar 
nödvändiga vid Gladö ridanläggning för att åtgärda de stora brister som finns, 
bland annat i den äldsta stallbyggnaden och problematiken med lerig mark. 
Förvaltningen har under framtagandet av programmet haft ett stort fokus på att 
finna lösningar att öka kapaciteten vid befintliga ridanläggningar, genom att till 
exempel i första hand bygga ut/bygga om befintliga stall, och förlänga befintliga 
ridhus, och se nybyggnationer som ett andra hands alternativ. Förvaltningen vill 
dock poängtera att, vid en närmare inspektion av byggnaderna, finns en risk att 
skicket är sämre än vad som antagits utifrån bedömningen gjord 2024 med hjälp 
av extern konsult. Förstudierna som föreslås i strukturprogrammet för Långängens 
Gård och Gladö ridanläggningar kommer att omhänderta djuplodande 
bedömningar, kostnadskalkyler och vägval. Berörda ridsportföreningar ska 
involveras i förstudierna. 
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Barnrättsperspektivet anses vara väl omhändertaget i programmets riktning om att 
barn och unga i kommunen ska ha en god tillgång till ridskoleverksamhet vid 
allmänna ridanläggningar. 
Strukturprogrammet har en tydlig riktning för ekonomisk hållbarhet där ökat 
resurs- och lokalnyttjande finns med, och även en väl beskriven utveckling som 
omfattar den sociala hållbarheten med god arbetsmiljö för personal och trygga 
inkluderande mötesplatser för besökarna/eleverna. 
Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår, utifrån ovan beskriven bedömning, 
nämnden att godkänna strukturprogrammet. 
 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Strukturprogrammets syfte är att förtydliga Huddinge kommuns viljeinriktning 
inom utbudet av allmänna ridanläggningar. Programmet ger i sig inga direkta 
ekonomiska konsekvenser, men i förlängningen föreslår programmet förstudier 
som medför kostnadseffekt i kommande beslutsärenden, samt för 
ridsportföreningarna som bedriver ridskola. 

Beslutet ger inga direkta juridiska konsekvenser. 
 

Anja Dahlstedt 
Kultur- och fritidsdirektör 
 

Henric Hedberg 
Biträdande verksamhetschef Idrott och 
anläggning 

 

Bilagor 
Bilaga 1. Strukturprogram för allmänna ridanläggningar 
Bilaga 2. Nuläges- och behovsbeskrivning, kompletterande material 
Bilaga 3.  Sammanställning av remissvar 
  
 

Beslutet ska skickas till 
Berörda ridskolor 
Berörda ridsportföreningar 
Huddinge Samhällsfastigheter AB 
Kommunstyrelsen, Lokalstrategiska sektionen 
Kommunstyrelsen, Samhällsbyggnadsavdelningen 
Miljö- och bygglovsförvaltningen, Natur- och klimatavdelningen 
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